pagamento de aluguel na Região Metropolitana de Belém e que não dispunha em vagas gratuitas em residência 

estudantil. 

§ Único. Casos excepcionais serão avaliados pela Equipe Técnica responsável durante o processo de seleção. 

Art. 3º. O quantitativo de auxílios previstos para serem concedidos é de 123 (cento e vinte e três), assim 

distribuídos: 

Modalidades Quantidades Valores (R$) 

Permanência - ETDUFPA 75 400,00 

Permanência - EMUFPA 40 400,00 

Moradia -- EMUFPA 08 400,00 

§ 1º. Esta Instrução Normativa terá como fonte de recursos os recursos próprios da ETDUFPA e EMUFPA